ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE NOVA TRENTO

EDITAL DE LICITAÇÃO N° 018/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2022

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Trento/SC, torna público para conhecimento dos interessados a

Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, destinado ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar –  PNAE, considerando o disposto no artigo 21 da Lei nº 11.947/2009 e

Resoluções  do  FNDE  referente  ao  PNAE. O Edital estabelecendo as condições e demais

informações necessárias à participação, poderá ser retirado no endereço eletrônico ou  prédio da

PREFEITURA do  município,  sito à Rua  Santo  Inácio,  126,  Praça del Comune, Centro, Nova

Trento/SC.

Fica  suspenso  o  Edital  de  licitação  018/2022  –  Dispensa  de  licitação  002/2022  conforme

solicitação da Secretaria de Educação ofício 064/2022/SMEd.

Outras Informações: Praça Del Comune, 126, Centro, Fone: (48)  3267-3213/3267-3211,  site:

www.novatrento.sc.gov.br ou Email: licitacao  @novatrento.sc.gov.br

Tiago Dalsasso

Prefeito

http://www.novatrento.sc.gov.br/
mailto:compras@novatrento.sc.gov.br